
FAHRPLAN
2020

Schiff Ahoi!

Napoleon

BFS-Linie
Breisacher Fahrgast-Schiffahrt GmbH
Rheinuferstraße / Schiffsanlegestelle Brücke 2

D - 79206 Breisach am Rhein

Tel. 0 76 67 94 20 10  |  Fax 0 76 67 94 20 30

www.bfs-linie.de  |  info@bfs-linie.de

  Linie





Inhalt	 Seite

Streckenfahrplan	 2

Unsere Flotte	 4

   FGS Weinland Baden	 4/5

   FGS Napoleon 	 4/5

Fahrtenüberblick	 6-11

Ü-60-Angebote	 12

Panoramafahrten	 13

Colmar-Linie - Auf den Spuren Napoleons	  14

Tagesfahrten nach Basel und Straßburg 	 15

Kulinarische Fahrten	 16-19

Dampf im Elsass – Ried Express	 20

Special Events	 21

  Alemannisch Pop mit den Rhinwaldsounds 	

  „It‘s Summer Time“ mit der Band „Cocktail recovered“	

Kulinarische Abendfahrten	 22/23

Winter Feeling	 24

Gutschein	 25

Feiern – Event – Bankett	 26

   Unsere Flotte kann man mieten 	 26/27

Büroöffnungszeiten 	 Rückseite

3

Besondere Hinweise

Fahrplan:	 Fahrplan- und Fahrtroutenänderungen wegen 
	 Schleusensperrung sind jederzeit möglich!
	 Bei zu geringer Beteiligung behalten wir uns
	 Fahrplanänderungen bzw. Fahrtausfälle vor.
	 Sonderfahrten auf Anfrage. 

Der Verzehr von mitgebrachten Speisen und Getränken ist nicht gestattet.

Für Fahrtausfälle wegen Sturm, Nebel, militärischen Übungen, Hochwasser, 
Schiffahrtssperren und technischen Defekten von Schleusenanlagen oder un-
serer Flotte usw. wird keine Haftung übernommen. Die Fahr- bzw. Pauschalen 
Beförderungspreise sind vor Fahrtantritt zu entrichten. Die Schiffe der BFS 
werden bei Fahrplanfahrten individuell eingesetzt. Im übrigen gelten unsere 
Geschäfts- und Beförderungsbedingungen.
Bankverbindung: Volksbank Breisgau Süd
IBAN: DE50 6806 1505 0010 6190 17 | BIC: GENODE61IHR



4

Die technischen Schiffsdaten
Baujahr	 2012
Antriebsleistung	 2 x 270 PS
Länge	 38,40 m
Breite	 5,05 m

Passagierzahl
Hauptdeck (mit Menü)	 92
Hauptdeck (mit Buffet)	 72
Freideck	 150

Sonderausstattung
Klimaanlage	 Hauptdeck
Rollstuhlzufahrt	 gute Möglichkeit
Rollstuhlgerechte 
Behindertentoilette	 im Hauptdeck
Aufzug	 für Rollstuhlfahrer und
	 Gehbehinderte

FG
S 

N
A

PO
LE

O
N

FG
S 

W
EI

N
LA

N
D

 B
A

D
EN

Die technischen Schiffsdaten
Baujahr	 1980/2006
Antriebsleistung	 2 x 250 PS
Länge	 57,00 m
Breite	 8,20 m

Passagierzahl
Hauptdeck (mit Menü)	 250
Hauptdeck (mit Buffet)	 230
Hauptdeck (mit Buffet + Tanzfläche)	 200
Freideck	 250

Nutzbarer Raum
Nutzfläche	 214 qm
Raumhöhe	 2,02m - 2,28m
Anzahl Salons	 1

Sonderausstattung
Klimaanlage	 Hauptdeck
Rollstuhlzufahrt	 gute Möglichkeit
Rollstuhlgerechte 
Behindertentoilette	 im Hauptdeck

Das FGS WEINLAND BADEN bietet die richtige 
Atmosphäre für Ihre Veranstaltung. Geschmackvoll 
eingerichtet erwartet Sie ein freundliches Team an 
Bord. Hier wird Ihre Veranstaltung zu einem beson-
ders schönen Erlebnis. Sprechen Sie mit uns, wir be-
raten Sie gerne.

Genießen Sie auf unserem Schiff Napoleon, eine 
herrliche Ausflugsfahrt durch die naturbelassenen 
elsässischen Kanäle Napoleons nach Colmar, oder 
genießen Sie einen entspannten Tag mit uns auf dem 
Rhein. Unsere freundliche Crew erwartet Sie auf unse-
rem modernen Schiff!
Das FGS NAPOLEON bietet die richtige Atmosphäre 
für Ihre Veranstaltung. Hier wird Ihre Veranstaltung zu 
einem besonders schönen Erlebnis. Sprechen Sie mit 
uns, wir beraten Sie gerne.



5

Napoleon



6

APRIL
Jeden Sa		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Sa	 04.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
So	 05.	 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
So	 05.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
Fr	 10.	 11:00	 Fisch & Meer	 S. 17		  €	 47,00
Fr	 10.	 16:00	 Fisch & Meer	 S. 17		  €	 47,00
Sa	 11.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
So	 12.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 12.	 11:00	 OsterschlemmerEi	 S. 16		  €	 48,00
So	 12.	 15:15	 Fröhliche Rheinfahrt	 S. 17		  €	 38,00
Mo	 13.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
Mo	 13.	 11:00	 OsterschlemmerEi	 S. 16		  €	 48,00
Mo	 13.	 15:15	 Vater Rhein mit den lustigen Winzern	 S. 17		  €	 38,00
Sa	 18.	 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
So	 19.	 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
So	 19.	 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
So	 26.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 26.	 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Di	 28.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Mi	 29.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Do	 30.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Do	 30.	 19:30	 Italienische Nacht	 S. 22		  €	 44,00

MAI
Jeden Di		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Di		 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Jeden Di		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Jeden Mi		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Jeden Do		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Jeden Fr		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Jeden Sa		 15:15	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Fr	 01.	 11:00	 Spargel de Luxe	 S. 17		  €	 48,00
So	 03.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
Fr	 08.	 11:00	 Spargel de Luxe	 S. 17		  €	 48,00
Sa	 09.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
So	 10.	 11:00	 Spargel de Luxe	 S. 17		  €	 48,00
So	 10.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
So	 10.	 18:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
So	 17.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 17.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Do	 21.	 11:00	 Spargel de Luxe	 S. 17		  €	 48,00
Do	 21.	 15:15	 Vita Italia	 S. 18		  €	 38,00
Fr	 22.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00

Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung

Fahrtenüberblick 2020



7

Sa	 23.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
So	 24.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Fr	 29.	 19:00	 Alemannisch Pop	 S. 21		  €	 25,00
So	 31.	 11:00	 Spargel de Luxe	 S. 17		  €	 48,00
So	 31.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00

JUNI
Jeden Di		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Di		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 15:15	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Mo	 01.	 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Mo	 01.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Di	 02.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Mi	 03.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Do	 04.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Do	 04.	 15:15	 Vater Rhein mit den lustigen Winzern	 S. 17		  €	 38,00
Fr	 05.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Sa	 06.	 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Sa	 06.	 19:30	 Italienische Nacht	 S. 22		  €	 44,00
So	 07.	 11:00	 Spargel de Luxe	 S. 17		  €	 48,00
So	 07.	 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Di	 09.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Mi	 10.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Mi	 10.	 19:30	 Rheinbruzzler - BBQ	 S. 22		  €	 38,00
Do	 11.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Do	 11.	 15:15	 Vita Italia	 S. 18		  €	 38,00
Fr	 12.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Sa	 13.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Sa	 13.	 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
So	 14.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 14.	 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Di	 16.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Mi	 17.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Do	 18.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Do	 18.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Fr	 19.	 12:00	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Sa	 20.	 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
So	 21.	 11:30	 Spargelplausch	 S. 17		  €	 34,00
Do	 25.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 26.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 27.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
So	 28.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 28.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00

JULI
Jeden Di		 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00

Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung

Fahrtenüberblick 2020



8

JULI
Jeden Di		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Di		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 12:00	 60plus mit Genuss	 S. 12		  €	 25,00
Jeden Mi		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 15:15	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Do	 02.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 03.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 03.	 18:30	 It‘s Summer Time	 S. 21		  €	 25,00
Sa	 04.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Sa	 04.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
So	 05.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Do	 09.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Do	 09.	 15:15	 Vita Italia	 S. 18		  €	 38,00
Fr	 10.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 11.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
So	 12.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Di	 14.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
Di	 14.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Mi	 15.	 08:00	 Tagesfahrt nach Straßburg	 S. 15		  €	 75,00
Do	 16.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 17.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Fr	 17.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 17.	 19:30	 Rheinbruzzler - BBQ	 S. 22		  €	 38,00
Sa	 18.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 18.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
So	 19.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Do	 23.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 24.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Fr	 24.	 12:00	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 25.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 25.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
So	 26.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 26.	 11:30	 Schiff mit Pfiff...erling	 S. 18		  €	 34,00
Do	 30.	 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 31.	 08:00	 Tagesfahrt nach Basel	 S. 15		  €	 75,00
Fr	 31.	 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00

AUGUST
Jeden Di		 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
Jeden Di		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Di		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 12:00	 60plus mit Genuss	 S. 12		  €	 25,00
Jeden Mi		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00

Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung

Fahrtenüberblick 2020



9

Jeden Do		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Jeden Fr		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 11:30	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Jeden Sa		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Jeden Sa		 15:15	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 11:30	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Jeden So		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Do	 06.	 15:15	 Vita Italia	 S. 18		  €	 38,00
Fr	 07.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Sa	 15.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
Sa	 15.	 19:30	 Rheinbruzzler - BBQ	 S. 22		  €	 38,00
Fr	 21.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Fr	 28.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Fr	 28.	 19:00	 Feuerwerksfahrt mit Buffet	 S. 22		  €	 50,00
Fr	 28.	 19:00	 Feuerwerksfahrt mit Menü	 S. 22		  €	 60,00
Sa	 29.	 19:30	 2 Winzer in einem Boot	 S. 22		  €	 44,00
So	 30.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00

SEPTEMBER
Jeden Di		 12:00	 60plus mit Genuss	 S. 12		  €	 25,00
Jeden Di		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Di		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 12:00	 60plus mit Genuss	 S. 12		  €	 25,00
Jeden Mi		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Do		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Fr		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Jeden Sa		 15:15	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Do	 03.	 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Do	 03.	 15:15	 Fröhliche Rheinfahrt	 S. 17		  €	 38,00
Fr	 04.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Fr	 04.	 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 04.	 19:30	 Italienische Nacht	 S. 22		  €	 44,00
Sa	 05.	 11:30	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
So	 06.	 11:30	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Do	 10.	 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 11.	 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 12.	 11:30	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
So	 13.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 13.	 11:30	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Do	 17.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Do	 17.	 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 18.	 12:00	 „Typisch“ Badisch	 S. 18		  €	 34,00

Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung

Fahrtenüberblick 2020



10

SEPTEMBER
Sa	 19.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
Sa	 19.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
So	 20.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
So	 20.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
Do	 24.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
Fr	 25.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Fr	 25.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
Sa	 26.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
Sa	 26.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
Sa	 26.	 15:15	 Fröhliche Bayern-Gaudi	 S. 19		  €	 38,00
So	 27.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 27.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
So	 27.	 15:15	 Fröhliche Bayern-Gaudi	 S. 19		  €	 38,00

OKTOBER
Jeden Di		 12:00	 60plus mit Genuss	 S. 12		  €	 25,00
Jeden Di		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Di		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 12:00	 60plus mit Genuss	 S. 12		  €	 25,00
Jeden Mi		 12:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Mi		 15:00	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden Sa		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Sa	 03.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
Sa	 03.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
Sa	 03.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
So	 04.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
So	 04.	 15:15	 Fröhliche Bayern-Gaudi	 S. 19		  €	 38,00
Sa	 10.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Sa	 10.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
Sa	 10.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
Sa	 10.	 15:15	 Fröhliche Bayern-Gaudi	 S. 19		  €	 38,00
So	 11.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 11.	 11:30	 Wies‘n Schmankerl	 S. 19		  €	 34,00
So	 11.	 15:15	 Fröhliche Bayern-Gaudi	 S. 19		  €	 38,00
Sa	 17.	 10:00	 Colmar - Auf den Spuren Napoleons	 S. 14		  €	 46,00
Sa	 17.	 11:30	 Das Wild(e) Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 17.	 15:15	 Dampf im Elsass	 S. 20		  €	 21,00
So	 18.	 11:30	 Das Wild(e) Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 18.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
Sa	 24.	 11:30	 Das Wild(e) Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 25.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 25.	 11:30	 Das Wild(e) Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 25.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
Sa	 31.	 11:30	 Das Wild(e) Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 31.	 19:30	 Die Wild(e) Nacht	 S. 23		  €	 44,00

NOVEMBER
Jeden Sa		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Jeden So		 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
So	 01.	 11:30	 Das Wild(e) Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 07.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 08.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Mi	 11.	 12:00	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00

Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung

Fahrtenüberblick 2020



Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung

11

Sa	 14.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 14.	 19:30	 Fondue Abend	 S. 23	 ab	€	 32,00
So	 15.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Fr	 20.	 19:30	 Fondue Abend	 S. 23	 ab	€	 32,00
Sa	 21.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 21.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
So	 22.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 22.	 11:30	 Spaghetti Schmaus	 S. 17		  €	 23,00
Do	 26.	 10:00	 Weihnachtsmarkt-Linie nach Colmar	 S. 24		  €	 46,00
Fr	 27.	 19:30	 X-Mas Party	 S. 24		  €	 46,00
Sa	 28.	 10:00	 Weihnachtsmarkt-Linie nach Riquewihr	 S. 24		  €	 46,00
Sa	 28.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 29.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 29.	 15:15	 Fröhliche Adventsfahrt	 S. 24		  €	 38,00

DEZEMBER
Do	 03.	 10:00	 Weihnachtsmarkt-Linie nach Riquewihr	 S. 24		  €	 46,00
Fr	 04.	 19:30	 X-Mas Party	 S. 24		  €	 46,00
Sa	 05.	 10:00	 Weihnachtsmarkt-Linie nach Colmar	 S. 24		  €	 46,00
Sa	 05.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 05.	 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
So	 06.	 10:00	 Napoleon - Kaiserlich geniessen	 S. 16		  €	 65,00
So	 06.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 06.	 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
So	 06.	 15:15	 Fröhliche Adventsfahrt	 S. 24		  €	 38,00
So	 10.	 10:00	 Weihnachtsmarkt-Linie nach Colmar	 S. 24		  €	 46,00
Do	 10.	 19:30	 Fondue Abend	 S. 23	 ab	€	 32,00
Sa	 12.	 10:00	 Weihnachtsmarkt-Linie nach Riquewihr	 S. 24		  €	 46,00
Sa	 12.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 12.	 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Sa	 12.	 19:30	 X-Mas Party	 S. 24		  €	 46,00
So	 13.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 13.	 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
So	 13.	 15:15	 Vater Rhein mit den lustigen Winzern	 S. 17		  €	 38,00
Do	 17.	 10:00	 Weihnachtsmarkt-Linie nach Riquewihr	 S. 24		  €	 46,00
Fr	 18.	 19:30	 Fondue Abend	 S. 23	 ab	€	 32,00
Sa	 19.	 10:00	 Weihnachtsmarkt-Linie nach Colmar	 S. 24		  €	 46,00
Sa	 19.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
Sa	 19.	 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
So	 20.	 11:30	 Das Gänse-Schiff	 S. 18		  €	 34,00
So	 20.	 11:30	 Panoramafahrt	 S. 13		  €	 13,00
Fr	 25.	 11:00	 Weihnachtsglanz	 S. 24		  €	 47,00
Sa	 26.	 11:00	 Weihnachtsglanz	 S. 24		  €	 47,00
So	 27.	 11:00	 Weihnachtsglanz	 S. 24		  €	 47,00
Do	 31.			  Silvester auf Anfrage				  

Alle Veranstaltungen können für Gesellschaften
zu Ihrem gewünschten Termin auf Anfrage gebucht werden.

Besuchen Sie uns im Internet und buchen Sie 
Ihre Fahrt direkt online. www.bfs-linie.de

Fahrtenüberblick 2020



12

Ü-60-Angebote 2020

Jeden Mittwoch von Juli bis August und
jeden Dienstag und Mittwoch von September bis Oktober
2-stündige Rundfahrt mit Altrhein, Rheinseitenkanal, Hafen Brei-
sach und Neuf Brisach und eventueller Schleusung in der großen 
Schleuse Vogelgrün, inklusive Mittagessen.

Abfahrt Breisach: 12:00 Uhr	 Preis: € 25,00
	 Preis „Unter 60“: €   30,00

Panoramafahrt - Zum Seniorenpreis
Jeden Dienstag bis Freitag von Mai bis September und
jeden Dienstag und Mittwoch im Oktober
2-stündige Rundfahrt mit Altrhein, Rheinseitenkanal, Hafen Brei-
sach und Neuf Brisach und eventueller Schleusung in der großen 
Schleuse Vogelgrün.

Abfahrt Breisach: 12:00 & 15:00 Uhr	 Preis: € 12,00

Seniorenpreise gelten ab einem Alter von 60 Jahren und für Personen mit
Behinderung (mit Ausweis). ANMELDUNG ERFORDERLICH!

Die Gruppe muss in einem Betrag bezahlt werden! Kinder (4-12 J.)
erhalten 50% Ermäßigung auf nicht reduzierte Preise!

Genießen Sie einen Tag auf dem Rhein. 
Unsere Fahrgastschiffe sind im Gastraum 
barrierefrei eingerichtet und somit können Sie Ihre 
Schiffsfahrt in vollen Zügen geniessen. Schiff Ahoi! 

60plus mit Genuss



13

Panoramafahrten 2020

APRIL
Panoramafahrt
Samstag & Sonntag 11:30 Uhr (außer 12.4.)
2-stündige Rundfahrt mit Altrhein, Rheinseitenkanal, Hafen
Breisach und Neuf Brisach mit eventueller Schleusung.
	 Preis:	 € 13,00
MAI - SEPTEMBER
Panoramafahrt
Dienstag - Freitag 12:00 & 15:00 Uhr  | 
Samstag 11:30 und 15:15 Uhr | Sonntag 11:30 Uhr
2-stündige Rundfahrt mit Altrhein, Rheinseitenkanal, Hafen
Breisach und Neuf Brisach mit eventueller Schleusung.
	 Preis:	 € 13,00
Hafenfahrt
Samstag 14:00 Uhr | Sonntag 14:00 & 15:15 Uhr
Juli bis September Sonntag 16:30 Uhr
1-stündige Rundfahrt mit Altrhein, Rheinseitenkanal, Hafen
Breisach und Neuf Brisach.	 Preis:	 € 11,00
OKTOBER
Panoramafahrt
Dienstag & Mittwoch 12:00 & 15:00 Uhr
Samstag & Sonntag 11:30 Uhr
2-stündige Rundfahrt mit Altrhein, Rheinseitenkanal, Hafen
Breisach und Neuf Brisach mit eventueller Schleusung.
	 Preis:	 € 13,00
NOVEMBER + DEZEMBER
Panoramafahrt
Samstag (außer 26.12.) & Sonntag (außer 27.12.) 11:30 Uhr 
2-stündige Rundfahrt mit Altrhein, Rheinseitenkanal, Hafen
Breisach und Neuf Brisach mit eventueller Schleusung.
	 Preis:	 € 13,00

Fahrplan- & Fahrtroutenänderungen wegen Schleusensperrung sind 
jederzeit möglich! Bei zu geringer Beteiligung behalten wir uns
Fahrplanänderungen bzw. Fahrtausfälle vor.
An Feiertagen sind die Abfahrtszeiten & Preise wie sonntags des selben Monats.
Fahrkarten:	 Sind vor Abfahrt am Fahrkartenschalter zu lösen.
Gruppen:	 Ab 10 Personen ist eine Anmeldung empfehlenswert. Bei Gruppen
	 ab 30 erwachsenen Personen erhalten Erwachsene € 1,00 und 
	 Kinder (4-12 J.) € 0,50 Ermäßigung. Die Ermäßigung gilt nur 
	 für Panorama- und Hafenfahrten. Die Gruppe muss in einem 
	 Betrag bezahlt werden!
	 Sonderfahrten außerhalb des Fahrplans sind
	 auf Anfrage möglich!
Kinder:	 Von 4-12 Jahren erhalten die Kinder 50% Ermäßigung.
	 Von 0-3 Jahren, € 10,- für den Bustransfer.



Colmar-Linie 2020

Colmar - Auf den Spuren Napoleons
Mit dem Schiff durch die elsässischen Kanäle

Erkunden Sie mit dem Schiff die elsässischen Kanäle Napoleons, eine 
Anbindung der Stadt Colmar zum Rhein. Die Strecke auf dem Rhein-
Rhone-Kanal führt durch zahlreiche Brücken und nach drei Schleu-
sungen geht es vom elsässischen Kunheim mit dem Bus weiter nach 
Colmar.

Genießen Sie unsere gemütliche und sehenswerte Schiffsfahrt in einer 
naturbelassenen Landschaft.

2020	 Mai	 Jun	 Jul	 Aug	 Sep	 Okt

Do.		  18.			   17.

Fr.	 22.		  17./24.	 7./21./28.	 4./25.

Sa.	 9.	 13.	 4.			   10./17.

Ablauf:	
Abfahrt Breisach mit dem Schiff: 	 10:00 Uhr
Mittagessen an Bord
Ankunft Kunheim: 	 ca. 14:00 Uhr
Bustransfer zum Place Lacarre in Colmar
Abfahrt Place Lacarre mit dem Bus: 	 18:00 Uhr
Ankunft Breisach (Schiffsanlegestelle BFS): 	 ca. 18:30 Uhr 

	 Preis: € 46,00

14

Senioren ab 60 Jahren mit Ausweis zum Sonderpreis von € 41,00.

Gruppen-Special auf Anfrage
Sonderfahrt für Gruppen von Kunheim nach Breisach.
Abfahrt Kunheim: 14.30 Uhr | Ankunft Breisach: ca. 17:00 Uhr



Entdeckung der Langsamkeit

Entschleunigen Sie an
Bord der BFS-Linie bei
unseren besonderen Tagesfahrten!
Tagesfahrt nach Straßburg am 15.7.
Die Fahrt führt rheinabwärts durch die Oberrheinische Tiefebene, 
abseits der lauten Betriebsamkeit. Vorbei an dem letzten Rest der 
Stromauenlandschaft, dem rechtsrheinischen Taubergießen. Der vor-
beifahrende internationale Frachtschiffverkehr ist genauso interes-
sant wie die vier beeindruckenden Schleusenanlagen. Während der 
Schiffsfahrt nehmen Sie an Bord Ihr Mittagessen ein. Der Straßburger 
Hafen beeindruckt mit seinen Industrieanlagen und Lagerhallen.
Angelegt wird im Herzen der Stadt am Hafen Straßburg. Dort holt Sie 
der Bus zum Place de l’Etoile ab. Sie haben Gelegenheit zur Münster-
besichtigung und einem Bummel durch die Altstadt. Die Busrückfahrt 
beschließt den Tag.

Abfahrt Breisach:	 8:00 Uhr
Ankunft Straßburg:	 ca. 16:00 Uhr
Bustransfer zum Place de l‘Etoile 
Abfahrt Straßburg, Place de l’Etoile mit dem Bus:	 19:00 Uhr
Inklusive Mittagessen an Bord
	 Preis: € 75,00

Tagesfahrt nach Basel am 31.7.
Gleich hinter Breisach biegen wir in den Rheinseitenkanal 
ab und durchfahren die eindrucksvolle Schleusenanlage Vo-
gelgrün. Bei der Fahrt Richtung Süden, mit herrlichem Blick 
auf den Schwarzwald und die Vogesen, passieren wir noch 
drei weitere Schleusen. Während der Schifffahrt nehmen Sie 
an Bord Ihr Mittagessen ein. Danach erreichen wir bald die 
schöne alte Schweizer Stadt Basel mit dem Drei-Länder-Eck und den 
Hafenanlagen. Angelegt wird an der mittleren Rheinbrücke unweit 
der Innenstadt. Der Aufenthalt lädt zu einem Stadtbummel mit Ge-
legenheit zur Besichtigung der Basler Sehenswürdigkeiten ein. Nach 
einem erlebnisreichen Tag erreichen wir Breisach mit dem Bus.

Abfahrt Breisach:	 8:00 Uhr
Ankunft Basel:	 ca. 16:00 Uhr
Abfahrt Basel mit dem Bus:	 19:00 Uhr
Inklusive Mittagessen an Bord
	 Preis: € 75,00

15

Besondere Hinweise zu den Fahrten nach Colmar, Basel & Straßburg:
Bei zu geringer Beteiligung oder Schleusensperrungen behalten wir uns Fahrplanänderungen oder 
Fahrtausfälle vor. Wegen Wartezeiten an den Schleusen kann es zu Verspätungen kommen. Weitere 
Tage und Abfahrtszeiten auf Anfrage! Bustransfer Fremdleistung.

Das Betreten des gesamten Oberdecks der Schiffe erfolgt auf eigene Gefahr.

Fremdrestauration ist nicht gestattet! Gruppen müssen in einem Betrag bezahlt werden!

Anmeldung erforderlich, Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung! Kinder von 0-3 Jahre € 10,00 
für den Bustransfer.

kann auf Anfrage 
mitbefördert 
werden

sind im Bus
nicht möglich!

Für Personen mit 
Gehbehinderung 
nicht geeignet!



Kulinarische Fahrten 2020

16

2020	 Apr	 Mai	 Jun	 Jul	 Aug	 Sept	 Okt	 Dez

Mo.	 13.	

Di.				    14.

Sa.	 				    15.		  3.

So	 12./26.	 3./17.	 14./28.	 26.	 30.	 13./27.	 11./25.	 6.

4,5-stündige Rund- und Schleusenfahrt durch die elsässischen 
Kanäle Napoleons. Während der Fahrt geniessen Sie die wun-
dervolle Aussicht und das kulinarische 5-Gang Menü an Bord.

 

Abfahrt Breisach: 10:00 Uhr		  Preis: € 65,00

NEU   sterschlemmerEi
SO 12.4. | MO13.4. 
3-stündige Rundfahrt mit festlichem Mittagessen.

Abfahrt Breisach: 11:00 Uhr	 Preis:	 € 48,00

sind bei dieser
Fahrt nicht
erlaubt!

Anmedlung erforderlich. Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung.

Napoleon - Kaiserlich geniessen

Foie Gras mit Apfelchutney und Brioche

Suppe der Saison 

Zitronensorbet mit französischem Crémant

Schweine- und Rinderfilet, Kartoffelgratin

und glasierte Kräutermöhrchen

oder

Zanderfilet auf Linsenspiegel

Dessert der Saison

Bitte teilen Sie uns bei  der Anmeldung Ihren Hauptgangwunsch mit.

Saisonale Änderungen vorbehalten.



1717

Spaghetti Schmaus
Jeden Dienstag im Juli und August | SA 4.4. | SO 5.4. | SA 11.4. |
SA 19.9. | SO 20.9. |  SA 26.9. | SO 18.10. | SO 25.10. | SA 21.11. | SO 22.11. 
2-stündige Rundfahrt inklusive Spaghetti vom Buffet mit verschie-
denen Saucen und Salate soviel Sie mögen.
Abfahrt Breisach, Di: 12:00 Uhr / Sa & So: 11:30 Uhr
	 Preis:	 € 23,00
Fisch & Meer
FR 10.4. (Karfreitag)
3-stündige Rundfahrt inklusive großem Fischbuffet.
Abfahrt Breisach: 11:00 & 16:00 Uhr 	 Preis:	 € 47,00

Fröhliche Rheinfahrt
SO 12.4. | DO 3.9.
4-stündige Rundfahrt mit Live Musik und Abendessen vom Buffet.
Abfahrt Breisach: 15:15 Uhr 	 Preis:	 € 38,00

Vater Rhein mit den lustigen Winzern
MO13.4. | DO 4.6. | SO 13.12. 
4-stündige Rundfahrt mit Abendessen vom Buffet und Live Musik 
mit den „2 singenden Winzern“ aus Ihringen am Kaiserstuhl.

Abfahrt Breisach: 15:15 Uhr 	 Preis:	 € 38,00

Spargelplausch
Jeden Dienstag bis Sonntag von 28. April bis 21. Juni
SA 18.4. | SO 19.4. | SO 10.5. (nur 18:00 Uhr) | MO1.6. 
2-stündige Rundfahrt inklusive frischem Badischen Spar-
gel mit Sauce Hollandaise, zerlassener Butter, gemischter 
Schinken, Kartoffeln vom Buffet und verschiedene Salate 
soviel Sie mögen.

Abfahrt Breisach, Di - Fr: 12:00 Uhr / Sa & So: 11:30 Uhr
	    Preis: € 34,00

Spargel de Luxe
FR 1.5. | FR 8.5. | SO 10.5. | DO 21.5. | SO 31.5. | SO 7.6.

3-stündige Rundfahrt inklusive Mittagessen: Spargel-
Bärlauch-Suppe und Salat (serviert) | Vom Buffet: 
Frischer Badischer Spargel mit Sauce Hollandaise, 
zerlassener Butter, gemischter Schinken, Mini-Schnit-
zel, Lachs und Kartoffeln | Vanillecreme mit Rhabar-
ber-Erdbeer-Ragout (serviert).

Abfahrt Breisach: 11:00 Uhr 	 Preis:	€ 48,00

Kulinarische Fahrten 2020

Anmedlung erforderlich. Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung.



18

Kulinarische Fahrten 2020

         Vita Italia
DO 21.5. | DO 11.6. | DO 9.7. | DO 6.8.
4-stündige Rundfahrt mit Live Musik und Abendessen vom Buffet.
Abfahrt Breisach: 15:15 Uhr	 Preis:	 € 38,00

Schiff mit Pfiff...erling
DO-SO 25.-28.6. | DO-SO 2.-5.7. | DO-SO 9.-12.7. | DO-SO 16.-19.7. |
DO-SO 23.-26.7.
2-stündige Rundfahrt inklusive frischen Pfifferlingen mit Speck 
und Zwiebeln, frischen Pfifferlingen à la créme, Teigwaren, Sem-
melknödel, Schweinebraten vom Buffet und verschiedene Salate 
soviel Sie mögen.
Abfahrt Breisach, Do & Fr: 12:00 Uhr / Sa & So: 11:30 Uhr
	 Preis:	 € 34,00
         „Typisch“ Badisch
Jeden Donnerstag bis Sonntag von 30. Juli - 18. September
2-stündige Rundfahrt inklusive „Badisches Dreierlei“ (Wurstsalat, 
Bibiliskäs und Brägele), Badisches Schäufele mit Kartoffelsalat, 
Badische Ochsenbrust mit Meerrettichsauce vom Buffet und ver-
schiedene Salate soviel Sie mögen.
Abfahrt Breisach, Do & Fr: 12:00 Uhr / Sa & So: 11:30 Uhr
	 Preis:	 € 34,00
Das Wild(e) Schiff
SA/SO 17./18.10. |  SA/SO 24./25.10. | SA/SO 31.10/1.11.
2-stündige Rundfahrt inklusive Hirschbraten, Wildgulasch, Ge-
schnetzeltes, Knödel, Bandnudeln, Apfelrotkohl, Rosenkohl vom 
Buffet und verschiedene Salate soviel Sie mögen.
Abfahrt Breisach: 11:30 Uhr
	 Preis:	 € 34,00
Das Gänse-Schiff
Jeden Samstag und Sonntag von 7. November bis
20. Dezember | MI 11.11.
2-stündige Rundfahrt inklusive frischer knuspriger Gänsekeule, 
Krustenbraten, Apfelrotkohl, Kartoffelknödel, Spätzle vom Buffet 
und verschiedene Salate soviel Sie mögen.
Abfahrt Breisach, Mi: 12:00 Uhr / Sa. & So: 11:30 Uhr
	 Preis:	 € 34,00

„GANS“ BESONDERS

Eine ganze Gans am Tisch tranchiert sowie Beilagen vom Buffet 
und Salate soviel Sie mögen. Ab 4 Personen auf Vorbestellung.

	 Preis:	 € 44,00

Anmedlung erforderlich. Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung.



Kulinarische Fahrten 2020

Wies‘n Schmankerl
Jeden Samstag & Sonntag von 19. September bis 11. Oktober | 
DO 24.9. | FR 25.9.
2-stündige Rundfahrt inklusive Schweinshaxe, Hähnchenkeule, 
Weißwurst, Sauerkraut, Semmelknödel, Pommes-Frites vom Buffet 
und verschiedene Salate soviel Sie mögen.
Abfahrt Breisach, Do & Fr: 12:00 Uhr / Sa & So: 11:30 Uhr	
	 Preis: € 34,00

Fröhliche Bayern-Gaudi
SA  26.9. | SO  27.9. | SO  4.10. | SA  10.10. | SO  11.10.
4-stündige Rundfahrt mit Live-Musik und Abendessen vom 
Buffet: Schweinshaxe, Hähnchenkeule, Weißwurst, Sauerkraut, 
Semmelknödel, Pommes-Frites und verschiedene Salate soviel Sie 
mögen. 

Abfahrt Breisach: 15:15 Uhr	 Preis: € 38,00

19

Alle kulinarischen Fahrten führen wir auf Anfrage
auch gerne für Gruppen zu Ihrem Wunschtermin durch.

Die Gruppe muß in einem Betrag bezahlt werden!

Anmedlung erforderlich. Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung.

O‘zapft is



20

Dampf im Elsass - Ried Express 2020

2020	 Mai	 Jun	 Jul	 Aug	 Sep	 Okt
Mo.		  1.
Di.	 		  14.	
Sa.	 23.		  18./25.	 jeden	 jeden	 3./10./17.
So. 	 10./17./24./31.	 jeden	 jeden	 jeden	 jeden

Mit dem Schiff führt uns der Weg rheinabwärts vorbei am Brei-
sacher Münster und Rheinhafen bis zur Schiffsanlegestelle Sans-
Souci im elsässischen Ried, wo das Rheinwasser in den Kanal der 
Schleuse Marckolsheim umgeleitet wird. Hier steigen Sie um in 
den „Ried-Express“ Bj. 1900. Der Dampfzug, mit einem Barwagen 
ausgestattet, schlängelt sich zurück in südlicher Richtung durch 
die urwüchsige Vegetation des elsässischen Rieds. Nach der An-
kunft im Museums-Bahnhof Volgelsheim fährt der Zug in sein De-
pot zur Besichtigung der Fahrzeugsammlung. Anschließend bringt 
Sie das Schiff zurück nach Breisach.

Kombination Schiff und Dampfzug:

		  Preis:	 € 21,00

Für Gruppen ab 30 Personen:
Kombination Schiff und Dampfzug:	 Preis:	 € 20,00

Abfahrt Breisach: 15:15 Uhr
Ankunft Breisach: 18:15 Uhr

Für Personen mit 
Gehbehinderung 
nicht geeignet!

Anmeldung ab 10 Personen erforderlich. Kinder (4-12 J.) erhalten
50% Ermäßigung! Die Gruppe muß in einem Betrag bezahlt werden!



21

Special Events 2020

Alemannisch Pop
danze

Friddig

kohldampf

mitgroole

: :

FR 29.5. (Friddig, Nienä-Zwanzigschte Fünfde, um Siebeni)
3-stündige Rundfahrt mit der Band „Rhinwaldsounds“. Unterhalt-
same Texte im original alemannischen Dialekt zum Mitsingen (die 
Texte finden Sie auf: www.rhinwaldsounds.de).

Boarding:	 19:00 Uhr	 Preis: € 25,00
Abfahrt:	 19:30 Uhr

FR 3.7.
3-stündige Rundfahrt mit der Band „Cocktail recovered“.
Party, gute Laune und leckere Cocktails.

Boarding:	 18:30 Uhr	 Preis: € 25,00
Abfahrt:	 21:00 Uhr

anehogge

RUS MEM
It‘s

Time
mit



Kulinarische Abendfahrten 2020

Rheinbruzzler - BBQ
MI 10.6. / FR 17.7. / SA 15.8.
Rundfahrt inklusive Grillbuffet.

Abfahrt Breisach: 19:30 Uhr	 Preis:	 € 38,00

Italienische Nacht
DO 30.4. / SA 6.6. / FR 4.9.
Rundfahrt mit italienischen Spezialitäten vom Buffet und Live 
Musik zum tanzen mit dem Duo „Santiago“. 

Abfahrt Breisach: 19:30 Uhr	 Preis:	 € 44,00

2 Winzer in einem Boot
SA 29.8. 
Rundfahrt mit Abendessen vom Buffet und Live Musik mit den 
„2 singenden Winzern“ aus Ihringen am Kaiserstuhl.
Abfahrt Breisach: 19:30 Uhr	 Preis:	 € 44,00

Feuerwerksfahrt mit Buffet
FR 28.8.
Schiffsfahrt anlässlich des Kaiserstuhl-Tuniberg Weinfestes, inklu- 
sive kulinarischem Buffet an Bord.

Abfahrt Breisach: 19:00 Uhr	 Preis:	 € 50,00

Feuerwerksfahrt mit Menü
FR 28.8.
Schiffsfahrt anlässlich des Kaiserstuhl-Tuniberg Weinfestes inklu-
sive kulinarischem 4-Gang-Menü an Bord.

Abfahrt Breisach: 19:00 Uhr	 Preis:	 € 60,00
22

Anmedlung erforderlich. Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung.



Kulinarische Abendfahrten 2020

Die Wild(e) Nacht
SA 31.10.
Rundfahrt mit Abendessen und musikalischer Unterhaltung. Es 
gibt Hirschbraten, Wildgulasch, Geschnetzeltes, Knödel, Bandnu-
deln, Apfelrotkohl, Rosenkohl vom Buffet und verschiedene Salate 
soviel Sie mögen.

Abfahrt Breisach: 19:30 Uhr	 Preis:	 € 44,00

Fondue Abend
SA 14.11. | FR 20.11. | DO 10.12. | FR 18.12.
Rundfahrt inklusive Fondue. Zur Auswahl gibt es für mindestens 
2 Personen:

Fondue Chinoise
Fondue mit Brühe, Fleisch und Fisch, dazu verschiedene Salate und 
Beilagen vom Buffet.

Abfahrt Breisach: 19:30 Uhr	 Preis:	 € 39,00
Käsefondue
Fünf unterschiedliche Fonduesorten zur Auswahl und verschiede-
ne Salate vom Buffet.

Abfahrt Breisach: 19:30 Uhr	 Preis:	 € 32,00

Kulinarische Abendfahrten 2020

23

Anmedlung erforderlich. Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung.

Alle Veranstaltungen können für Gesellschaften
zu Ihrem gewünschten Termin auf Anfrage gebucht werden.



24

Orangenkürbissuppe
Feldsalat mit Speck und Kracherlean Kartoffeldressing

Warmes vom Buffet:Frische Gänsekeule,
Hirschgulasch,Kartoffelknödel, TeigwarenRosenkohl & Rotkohl

Kaffeehausparfait mitAmarenakirschen undwarmer Schokokuchen

Winter Feeling 2020

 X-Mas Party 
FR  27.11. / FR  4.12. / SA  12.12.
Rundfahrt inklusive Abendessen
und Unterhaltung mit „DJ Steffen“. 
Abfahrt Breisach: 19:30 Uhr
Preis: € 46,00

 Weihnachtsmarkt-Linie 
Mit dem Schiff durch die elsässischen Kanäle Napoleons mit Mit-
tagessen, Bustransfer zu den Weihnachtsmärkten nach Colmar 
oder Riquewihr.

Riquewihr: SA  28.11. | DO  3.12. | SA  12.12. | DO  17.12.

Colmar: DO  26.11. / SA  5.12. / DO  10.12. / SA  19.12.
Abfahrt Breisach mit dem Schiff: 	 10:00 Uhr
Ankunft Kunheim mit Bustransfer zu den Weihnachtsmärkten: 	14:00 Uhr
Rückfahrt mit dem Bus: 	 18:00 Uhr

Preis: € 46,00

 Fröhliche Adventsfahrt 
SO  29.11. | SO  6.12.
4-stündige Rundfahrt mit Live Musik und Abendessen vom Buffet.

Abfahrt Breisach: 15:15 Uhr	 Preis: € 38,00

 Weihnachtsglanz 
FR  25.12. | SA  26.12. | SO  27.12.
3-stündige Rundfahrt inklusive 4-Gang-Menü: Festtagssuppe | Salat 
der Saison | Schweinemedaillons an Walnußsauce, Kartoffelgratin 
und Wintergemüse oder Lachs an Hummersauce, Reis und Brokkoli-
röschen | Lebkuchenmousse mit warmen Schattenmorellen.

Abfahrt Breisach: 11:00 Uhr                               Preis: € 47,00

Anmedlung erforderlich. Kinder (4-12 J.) erhalten 50% Ermäßigung.



Verschenken Sie Träume an Bord

mit einem
Gutschein

der Breisacher Fahrgast Schiffahrt.
Auch in der attraktiven

Breisacher Flaschenpost.

25



UNSERE FLOTTE
KANN MAN MIETEN

26

Hochzeitsfeiern

Um Ihrem Fest das gewünschte Ambiente zu verleihen, sind 
wir Ihnen bei der Schiffsauswahl, Fahrtroute, Menü, Buffet 
oder Themenveranstaltung, Programmpunkte wie Musiker, 
Künstler etc. gerne behilflich.
Wir stehen Ihnen für weitere Auskünfte oder einen 
Besichtigungstermin gerne zur Verfügung.

Napoleon



Geburtstagsfeiern

27

Familienfeste

Business-Seminare



Büroöffnungszeiten

April - September
Montag - Freitag:	 9:00-13:00 Uhr 
Montag, Mittwoch, Donnerstag:	 14:00-17:30 Uhr
Dienstag- & Freitagnachmittag:	 geschlossen 

Oktober - März
Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag:	 9:00-13:00 Uhr 
Mittwoch:	 geschlossen

So finden Sie uns

	 BFS-Linie
	 Breisacher Fahrgast Schiffahrt GmbH
	 Rheinuferstrasse / Schiffsanlegestelle Brücke 2
	 79206 Breisach am Rhein

	 Tel.	 0 76 67 94 20 10
	 Fax	 0 76 67 94 20 30

	 Web:	 www.bfs-linie.de
	 Mail:	 info@bfs-linie.de

B31 - Folgen Sie der Ausschilderung 

*Das Anhalten der Busse zum Ein-/Aussteigen an der Anlegestelle ist erlaubt.

Ausflugsschiffe

*


